
4563 . F. t.' Normeringslov for Fmansa-a,ret 1939-40. ' ,, 4564 

stillinger, og den ene -af disse er . knyttet til 
Sindssygehospitalet i Vedsted. Imidlertid 
er .,.de honorarlønnede Reservelæger lønnet 
højere end Reservelægerne i Tjenestemands- 
stilling, og det har derfor vist sig overor- 
dentlig vanskeligt at holde Reservelægestil- 
lingen ved Sindssygehospitalet i Vedsted 
besat. '홢/ 

Da Reservelægen ved dette Hospital 
fungerer som Overlæge, og som saadan ikke 
blot leder; Hospitalet i lægelig Henseende, 
men i det Hele varetager = den øverste Le- 
delse af Hospitalet,' og da Indførelsen af 
Insulin- og Gardiazölbehandlingerne ; paa 
Statens Sindssygehospitaler nød vendiggør,> 
at den Læge, der i Overlægens Fraværelse 
har Ansvaret for den lægelige Behandling af 
Patienterne, er fuldt uddannet i Psykiatri, 
maa det anses for' nødvendigt, at Reserve- 
lægestillingen ved Sindssygehospitalet i Ved- 
sted erstattes med en 'Afdelingslægestilling. 

홢 Til 221. j 
Den daglige Ledelse af Plejehjemmene 

forestaas af Forstanderinderne, men det 
paahviler Hospitalsforvalteren at sørge for  
Foretagelse af større Indkøb m. v. af saavel 
Inventar som Fødevarer, ligesom han vare- 

. . tager det bygningsmæssige Tilsyn, hvorfor 
han hyppigt aflægger Besøg paa Hjemmene, 
der alle: er beliggende i ret stor 홢 Afstand fra 
Moderhosuitalerne. i :-v- 

Da de Hospitalsforvaltere, der har Til- 
syn med: Plejehjem, .saaledes har et Merar- 
bejde, som ikke paahviler de øvrige Ho- 
spitalsforvaltere, findes det rimeligt, at der 
ydes dem et Bestillingstillæg paa 400 K:b 
hver, og der stilles Forslag herom. 홢 

- Til 2 2 2 .  '  i'-!: 
홢> Arbejdet i Direktoratet er i de senere 

Aar steget betydeligt og Sagernes Karakter 
nødvènÇLiggør, at det juridiske Personale for- 
øges med en Ekspeditionssekretær, hvem 
mere kvalificeret juridisk Arbejde og spe- 
cielle !Opgaver; der ikke hidtil har kunnet 
tages op, kan overdrages, saaledes at de 
daglige Ekspeditioner af mere løbende Ka- 
rakter udføres af Fuldmægtigen og Sekre- 
tæren. v '' . 

' 
Til 223. : 홢 홢 : ...홢 

' I Anledning af en Afskedigelse bliver 
en Stilling som 1. Reservelæge under Statens 
Sindssygevæsen ledig med Udgangen af 
Februar Maaned 4939. 

1. Reservelæger lønnes i Henhold til 
Tjenestemandslovens § 470 med 5040 Kr. 
aarlig, stigende hvert 3. Aar med 360 Kr. 
indtil 5760 Kr., hvortil kommer,iReguleririgs'- 

og eventuelt Stédtillæg. De honorarlønnede 
Reservelæger under Sindssygevæsenet løn- 
: nes derimod med et aarligt Honorar stort 
5800 Kr., hvortil 'kömmer det til enhver Tid 
fastsatte Procenttillæg til Honorarer samt 
fri Bolig. 

Da imidlertid Reservelægestillingerne i 
Regelen er at betragte som Uddanhelses- 
stillinger, d e r  fortrinsvis søges af yngre 
Læger i Uddannelsesøjemed, under man det 
der for rettest at nedlægge den ? ledigblivende 
Tjenestemandsstilling og ombytte den med 
en honorarlønnet Reservelægestilling. : - 

Til, 2 2 5 . .  !(1 . 
I 1936 toges en nyopført Værksteds- 

bygning i Brug ved Sindssygehospitalet i 
Vordingborg, og Patient værkstederne sam- 
ledes da i den nye Bygning. Efter den skete 
Ændring maa man anse det for paakrævet, 
at. der oprettes en egentlig Værkstedsleder- 
stilling ved Sindssygehospitalet i Vording- 
borg, -paa samme Maade . som Tilfældet, er ' I 
ved de øvrige større Sindssygehospitaler, 
idet det er af afgørende Betydning for 
Arbej dsterapiens Resultat, at, P itienternes 
Arbejde ledes af en speci« lt paa. dette Qm- 
raade uddannet j Person. Samtidig vil en 
Plejerstilling ved Hospitalet blive nedlagt. 

Til 226. ; ' 
Stillingen som Snedker ved Sindssyge- 

hospitalet, i; Middelfart er blevet ledig paa . 
Grund àf" Dødsfald. Hospitalet har her- 
efter indstillet, at, Stillingen søges nedlagt, 
saaledes at det; Snedkeren paahvilende 
Arbejde fremtidig udføres ved Antagelse 
af den fornødne løse, timelønnede Medhjælp. 
Då dette findes formaalstj enligt, foreslaas 
det at nedlægge Stillingen som Snedker ved 
Sindssygehospitalet i Middelfart, hvorved 
Antallet af Haandværkere kan nedsættes , 
med -1 til 15. 

Til 227. 
Da der i det private Erhverv sondres 

i lønningsmæssig Henseende mellem Fyr- 
bødere med Certinkat; der udfører Arbej de, 
hvortil Certifikat eller, ligestillet dermed, 
Dispensation udkræves, og andre Fyrbødere, 
finder man det rigtigst, at en lignende 
Sondring gennemføres for Sindssygevæsenets 
Vedkommende, vor  f  r  man f oreslaar 홢 15 
Fyrbøderstillinger oprykket i 11. Lønhihgs- 
klasse, medens 6 forbliver i 12. Lønnings- 
klasse. ':i 홢''' : ' r ' . . . '  ;';;J ' , I 

c.i Rigshos'pitalét. 
Til' 228.. . . -V < y.-i 

Rigshospitalets neurokirurgiske Afde., 
ling blev oprettet i 1934 : som en i Under- 


